
" Segelverein Wümme e.V. Bremen"

Preisliste ab dem  1.1.2020

Beiträge
01/ 1 Aktiv Schüler bis einschl. 17 Jahre 40,00 €
01/ 2 Aktiv ab 18 Jahre 150,00 €
02/ 1 Passiv ( Ehepartner) 55,00 €
02/ 2 Passiv ( fördernde Mitglieder ) 30,00 €
03/ 1 Familienbeitrag 215,00 €
Einschl. Fachverbandsbeiträge und Sportversicherung
Liegegelder
20/1 Liegeplätze Kuhsiel Bootshaus 55,00 €
20/2 Hafen oder Steg bis 6 m 65,00 €
20/3 Hafen oder Steg ab 6 m 95,00 €
24 Liegeplatz Hasenbüren ca. 200,00 €
.* richtet sich nach den jährlichen Auslagen
25/1 Gastlieger in Hasenbüren pro Woche 20,00 €
26/1 Gastlieger in Kuhsiel pro Woche 10,00 €
27/1 Liegeplatz in Kuhsiel ohne Arbeitsdienstleistungen 550,00 €

28/1 Übernachtungen in Kuhsiel / Nacht u. Boot 5,00 €
29/1 Schrankmiete 10,00 €
29/2 Trailerplatz 20,00 €
Sonstiges
31/1 Pacht (Grundstück Kuhsiel) 120,00 €
32/1 Sportschipper 16,00 €
33/1 Stromkosten je KW 0,50 €
34/1 Wasser inkl. Abwasser pro m/3 13,00 €
35/1 Vereinsstander 20,00 €
36/1 Vereinsnadel 10,00 €
Aufnahmegebühren
00/0 Aufnahmegebühren Aktiv (einmalig ) 80,00 €
00/1 Aufnahmegebühr Passiv (einmalig) - €
00/2 Aufnahmegebühr Schüler / Jugend - €
00/3 Schlüsselpfand 70,00 €
000/4 Chip-Pfand 20,00 €
Ist sofort zu entrichten und wird bei Rückgabe erstattet.

Säumnisgebühren
40 /1 Arbeitsdienstversäumnis pro Stunde 20,00 €


